
 
 

 

Registro Generale n. 8 
 
 

ORDINANZA Ufficio SUAP 
 

N. 3 DEL 14-01-2026 
 
Ufficio: SETT VI SVILUPPO LOCALE 
 

Oggetto: Ordinanza di dissequestro amministrativo prodotti dolciari da forno 
finalizzata alla distruzione degli stessi. 

 
VISTO il Decreto nr. 7 del 23 Febbraio 2024, con il quale il Sindaco ha conferito l’incarico di 
Responsabile del Settore VI° Sviluppo Locale al dott. Salvatore Molinari. 

VISTO il verbale di ispezione igienico-sanitaria, redatto in data 02 gennaio 2026 dal personale del 
Comando Carabinieri per la Tutela della Salute - N.A.S. di Latina, presso il laboratorio di 
produzione prodotti da forno “Omissis”, della soc. Omissis , con sede a legale a Omissis via 
Omissis e sede operativa a Omissis via Omissis, P.I Omissis, di cui amministratore unico è il sig. 
Omissis, nato in Omissis il Omissis e residente a Omissisvia Omissis, C.F. Omissis; 

PRESO ATTO che durante la suddetta ispezione, all’interno di due celle frigo sono stati rinvenuti 
e sottoposti a sequestro amministrativo, ai sensi dell’art. 13 della L. 689/1981 perché privi di 
tracciabilità i seguenti prodotti dolciari: 

-cinquemila unità (circa 300 kg) di prodotti da forno (cornetti e crostatine di visciole); 

CONSIDERATO che il provvedimento di sequestro è scaturito dall'impossibilità, da parte della 
parte presente al momento dell’ispezione di fornire informazioni circa la provenienza, l'origine e 
la tracciabilità dei suddetti prodotti lungo la filiera alimentare, in violazione dell'art. 18 del Reg. 
CE 178/2002; 

CONSIDERATO altresì che tutto il materiale sequestrato è stato posto in una cella a temperatura 
negativa con apposto un sigillo del NAS e affidato in custodia giudiziale e gratuita alla parte 
presente, la dipendente sig.ra Omissis, nata a Omissis il Omissis e residente a Omissis in vicolo 
Omissis n. Omissis; 

VISTA l'istanza presentata in data 09 gennaio 2026 (Prot. n. 832) dalla soc. Omissis  con la quale 
si chiede il dissequestro finalizzato alla restituzione dei prodotti dolciari (cornetti e crostatine), 
ritenendo cessate le condizioni che ne avevano giustificato il sequestro; 

VISTA la controdeduzione del Comando Carabinieri per la Tutela della Salute - N.A.S. di 
Latina, pervenuta in data 14/01/2026 e registrata al n. 1252 del protocollo generale, con la quale si 
comunica che la stessa non può essere accolta per le ragioni già espresse in sede di ispezione e di 



 
 

 
Ordinanza Ufficio SUAP n. 3 del 14-01-2026 - Pag. 2 - Comune di Sezze 

redazione del verbale e che pertanto si richiede a questo Ufficio di emettere un’ordinanza di 
distruzione di tutti gli alimenti sequestrati, mediante conferimento a ditta di smaltimento; 

VISTA la Legge 24/11/1981 n. 689 e il D.P.R. 327/1980. 

ORDINA 

IL DISSEQUESTRO AMMINISTRATIVO del quantitativo di cinquemila unità (circa 300 kg) 
di prodotti da forno (cornetti e crostatine di visciole), attualmente affidati in custodia gratuita 
alla sig.ra Omissis; 

LA DISTRUZIONE immediata dei suddetti alimenti mediante ditta specializzata, a cura e spese 
della parte interessata, in quanto privi dei requisiti di tracciabilità necessari per la 
commercializzazione; 

DI DELEGARE il personale del N.A.S. Carabinieri di Latina a presenziare alle operazioni di 
distruzione, al fine di garantirne il corretto svolgimento e redigere il relativo verbale. 

DISPONE 

La notifica del presente provvedimento alla soc.  Omissis, con sede a legale a Omissis via Omissis 
n. Omissis e sede operativa a Omissis via Omissis snc, P.I Omissis, pec: Omissis 

 

al Comando N.A.S. di Latina e, per conoscenza, al Sindaco, al Comando Stazione Carabinieri di 
Sezze e alla Polizia Locale. 

 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Funzionario P.O. 
 Molinari Salvatore 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 


